федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

 «ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России)

Приказ

30.08.2024

537-
ОКО/БО

         О  переводе и зачислении ординаторов

         На основании Положения о порядке осуществления образовательной деятельности по

образовательным программам высшего образования по программам ординатуры в ФГБОУ ВО

ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с 01.09.2024 ординатора, обучающегося на месте за счет средств
финансируемых по договорам об оказании платных образовательных услуг по
образовательным программам высшего образования – подготовки кадров
высшей квалификации по программам ординатуры, на обучение на места за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1 Алембаев Максим Александрович
№ л.д. 1610204

- ординатор 2 года, специальность Анестезиология и
реаниматология - 31.08.02

2 Алукаева Алина Ильдаровна
№ л.д. 1820082

- ординатор 2 года, специальность Стоматология
ортопедическая - 31.08.75

3 Башков Максим Владимирович
№ л.д. 2315319

- ординатор 2 года, специальность Анестезиология и
реаниматология - 31.08.02

4 Беляева Дарья Ярославовна
№ л.д. 1510049

- ординатор 2 года, специальность Анестезиология и
реаниматология - 31.08.02

5 Казанцев Александр Юрьевич
№ л.д. 1130310

- ординатор 2 года, специальность Неврология -
31.08.42

6 Курбанова Анжела Бахмудовна
№ л.д. 2315340

- ординатор 2 года, специальность Функциональная
диагностика - 31.08.12

7 Рубцов Александр Алексеевич
№ л.д. 1710483

- ординатор 2 года, специальность Терапия - 31.08.49

8 Скубей Валерия Николаевна
№ л.д. 2315404

- ординатор 2 года, специальность Анестезиология и
реаниматология - 31.08.02

9 Терешенкова Полина Алексеевна
№ л.д. 2315336

- ординатор 2 года, специальность Гематология -
31.08.29

10 Турищев Никита Александрович
№ л.д. 1710377

- ординатор 2 года, специальность Анестезиология и
реаниматология - 31.08.02

11 Тюфанов Даниил Романович
№ л.д. 1730017

- ординатор 2 года, специальность Травматология и
ортопедия - 31.08.66

12 Фураш Илья Юрьевич
№ л.д. 1710227

- ординатор 2 года, специальность Анестезиология и
реаниматология - 31.08.02

Основание: личное заявления, Протокол решения Комиссии по восстановлениям и переводам
факультета послевузовского образования

2. На основании решения комиссии по переводу и восстановлению
обучающихся по образовательным программам высшего образования -
программам ординатуры и успешного прохождения аттестационных испытаний
восстановить в число ординаторов с 01.09.2024 на место финансируемое за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1 Петрова Анастасия
Александровна
№ л.д. 2015554

- ординатор 2 года, специальность Онкология -
31.08.57 из

Основание: личное заявления, Протокол решения Комиссии по восстановлениям и переводам
факультета послевузовского образования

3. На основании решения комиссии по переводу и восстановлению
обучающихся по образовательным программам высшего образования -
программам ординатуры зачислить в ординатуру с 01.09.2023, в связи с
переводом из другого ВУЗа на место финансируемое за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета:
1 Девяткина Алина Михайловна ординатор 2 года, специальность Общая врачебная

практика (семейная медицина) - 31.08.54 из ФГБОУ
ВО "Башкирский государственный медицинский
университет"

Основание: личное заявления, Протокол решения Комиссии по восстановлениям и переводам
факультета послевузовского образования

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по послевузовскому
образованию К.С. Клюковкина

Приказ

30.08.2024

537-
ОКО/КО

         О  переводе и зачислении ординаторов

         На основании Положения о порядке осуществления образовательной деятельности по

образовательным программам высшего образования по программам ординатуры в ФГБОУ ВО

ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения комиссии по переводу и восстановлению
обучающихся по образовательным программам высшего образования -
программам ординатуры зачислить в ординатуру с 01.09.2024, в связи с
переводом из других ВУЗов на места финансируемые за счет средств по
договору на оказание платных образовательных услуг:

1 Борисов Роман Андреевич  ординатор 2 года, специальность
Дерматовенерология - 31.08.32 из ФГБОУ ВО
"Луганский государственный медицинский
университет имени Святителя Луки" Министерства
здравоохранения Российской Федерации

2 Гафурова Анита Оскаровна ординатор 2 года, специальность Ортодонтия
31.08.77 из ФГБОУ ВО "Приволжский
исследовательский медицинский университет"
Министерства здравоохранения Российской
Федерации

3 Жумаева Алтынай ординатор 2 года, специальность Стоматология
общей практики 31.08.72 из Кыргызская
государственная медицинская академия имени И.К.
Ахунбаева

4 Кулишов Сергей Викторович ординатор 2 года, специальность Хирургия 31.08.67
из ФГБОУ ВО "Самарский государственный
медицинский университет" Министерства
здравоохранения Российской Федерации

5 Мальков Никита Сергеевич ординатор 2 года, специальность Стоматология
ортопедическая 31.08.75 из ФГБОУ ВО "Приволжский
исследовательский медицинский университет"
Министерства здравоохранения Российской
Федерации

6 Набиев Рагид Элшад Оглы ординатор 2 года, специальность Рентгенология
31.08.09 из ФГБОУ ВО "Санкт-Петербургский
государственный педиатрический медицинский
университет" Министерства здравоохранения
Российской Федерации

7 Цаплина Вера Викторовна  ординатор 2 года, специальность
Дерматовенерология - 31.08.32 из ФГБУ
"Государственный научный центр
дерматовенерологии и косметологии" Министерства
здравоохранения Российской Федерации

Основание: личное заявления, Протокол решения Комиссии по восстановлениям и переводам
факультета послевузовского образования

2. Перевести с 01.09.2024 ординатора, обучающегося по договору на оказание
платных образовательных услуг по образовательным программам высшего
образования – подготовки кадров высшей квалификации по программам
ординатуры, с медицинского факультета иностранных студентов на факультет
послевузовского образования:

1 Джораева Гозел Халмурадовна ординатор 2 года, специальность
Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение -
31.08.62

Основание: личное заявления, Протокол решения Комиссии по восстановлениям и переводам
факультета послевузовского образования

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
послевузовскому образованию К.С. Клюковкина